
 

| 19.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    Rakousko  

 

Mistrovský titul potvrdilo družstvo Orthu, na domácích drahách 

atakovalo hranici čtyř tisíc, chybělo 34 kuželek – 3996. Tento 

výkon je i druhý nejvyšší v celé letošní sezoně. Pěkný výkon 

zahrál i jeho soupeř, Kleinwarasdorf 3815. V zápase padla i 

druhá sedmistovka jara, domácí Martin Rathmayer srazil 

celkem 709 kuželek. Všech šest hráčů TOP šestky kola hrálo 

v tomto zápase včetně nejlepšího českého hráče kola Jana 

Meceroda 660. 

Nejlepší  výkony 

16. kola 

 
Superliga muži 

J.MECEROD Orth 660 

J.VAŘÁK BBSV Wien 645 

M.BLECHA Neunkirchen 629 

Superliga ženy 

R.BABICKÁ St.Pölten 633 

H.WIEDER 

MANNOVÁ 
BBSV Wien 602 

B.PÝCHOVÁ KSV Wien 586 

Bundesliga muži  West 18.kolo 

P.CHVAL Wels 573 

P.PETRŮ 
Schnee 

gattern 
569 

J.SYSEL Lambach 545 

Landesliga NÖ 16.kolo  

M.KELLNER Amstetten 603 

M.KREJČÍ Amstetten 575 

M.HÝBL Mistelbach 573 

 
Nejlepší výkony  

16. kola 

 
Superliga muži 

M.RATHMAYER Orth 709 

Superliga ženy 

R.BABICKÁ St.Pölten 633 

Bundesliga muži Ost 18.kolo  

D.KONEC Klagenfurt 634 

Bundesliga muži West 18.kolo 

E.WOLLANEK Wels 653 

 

 

 



 

| 19.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    Rakousko  

V 16.kole Superligy žen zahrálo nejlepší výkon domácí družstvo 

Neunkirchenu, „jen“ 3470, nejlepší hráčka byla Renáta Babická 

(St.Pölten) 633, na těžších drahách ve Schwazu překonala 

rekord kuželny. V TOP šestce kola ji doplnila na druhém místě 

domácím výkonem 602 Hana Wiedermannová (BBSV Wien).                                                                             

                                                                    

 

Tabulky 

 

Superliga muži 

1. Orth/Donau 16 106:22 32 

2. Neunkirchen 16 93:53 26 

3. St.Pölten 16 86:42 25 

4. Kleinwarasdorf 16 68:60 18 

5. Schwaz 16 67:61 18 

6. Jenbach 16 55:73 12 

7. KSV Wien 16 47:81 11 

8. Ritzing 16 46:82 8 

9. BBSV Wien 16 44:84 8 

10. Micheldorf 16 28:100 2 

 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 16 89:39 28 

2. BBSV Wien 16 96,5::31,5 27 

3. St.Pölten 16 93:35 27 

4. Schlaining 16 69:59 17 

5. Wr.Neustadt 16 57,5:70,5 16 

6. Dornbirn/Hard 16 50:78 12 

7. KSV Wien 16 53,5:74,5 11 

8. ASKÖ Steyr 16 51:77 11 

9. Schwaz 16 47:81 9 

10. Kleinwarasdorf 16 33,5:94,5 2 

 

 
Bundesliga muži Ost 

1. 
Klagenfurt/ 

Magdalensb 
19 109:43 33 

2. Leoben 19 84,5:67,5 23 

3. Post Wien 19 83,5:68,5 23 

 

 
Bundesliga muži West 

1. Schneegattern 19 104:48 33 

2. Katzenberger 19 96:56 27 

3. Wels 19 88,5:63,5 24 



 

| 19.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    Rakousko  

Superliga muži 
Orth získal letošní titul po domácí výhře nad čtvrtým Kleinwaras-

dorfem, v zápase vynikající úrovně pouze dva hráči hostů měli výkon 

pod šest set. Druhý Neunkirchen vyhrál na kuželně KSV Wien i 

s jedním náhradníkem. Třetí St.Pölten ztratil bod za remízu ve 

vyrovnaném zápase ve Schwazu, V zápase dvou baráží ohrožených 

družstev získal cenné dva body domácí Jenbach. Sestupující 

Micheldorf po nejlepším domácím výkonu sezony získal první výhru  

a to nad předposledním BBSV Wien. 

16. kolo 

KSK Union Otrh/Donau 
7:1 

3966:3815 
SKC Kleinwarasdorf 

MECEROD Jan 660 3:1 639 RUDOLF Balazs 

KRATOCHVÍL Michal 625 4:0 575 ESSMEISTER Chrisroph 

Komentář k zápasu: Honza po vlažnější první dráze 149 na druhé zabral 183, pak 165 

a vedl 3:0. Až na poslední povolil soupeři korekci 163:167. Michal první vyrovnanou 

dráhu vyhrál o dvě, následující už vyhrával výraznějším způsobem. 

KSV Wien 
6:2 

3983:3811 
SK FWT-Composites 

Neunkirchen 

RICHTER Matthias 588 0:4 629 BLECHA Milan 

Komentář k zápasu: Milan ještě nedávno za KSV hrál, znalost drah využil v první 

šedesátce 331:309. Pak hodně polevil (298), i přesto získal všechny dráhy. 

 

 

KV Schwaz 
4:4 

3525:3594 
BSV Voith St.Pölten 

BUDAI Adam 589 2:2 582 DEJDA Filip 

 

Komentář k zápasu:  

Filip pro prohrané šedesátce 268:289 zabral, náskok domácího hráče stahoval, 

nakonec mu chybělo pouhých sedm kuželek. 

 

KSK Sparkasse Jenbach  
5:3 

3570:3370 
SKC Sonnensee Ritzing 

KLAUS Michael 596 1:3 581 SOBČÁK Ondřej 

Komentář k zápasu:  

4. Hallein 19 83:69 24 

9. Lambach 19 64:88 14 

 
Landesliga muži NÖ  

1. Mank 15 86:34 25 

2. Neunkirchen 2 15 74:46 19 

3. Mistelbach 14 68:44 19 

4. Amstetten 14 67:45 17 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 17.kolo 

Sobota 22.3.2025 
10:00  

SKC Sonnensee Ritzing (Sobčák)- 

KSK Union Orth/Donau (Mecerod, 

Kratochvíl) 

11:00  

SK FWT-Composites Neunkirchen 

(Blecha)  - BSV Voith St.Pölten 

(Dejda)    

11:00  

BBSV Wien (Machala,Vařák) – 

KSV Wien     

13:00 

Sparkasse Jenbach (Klaus) – KV 

Schwaz   

14:30 

Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) - SKC 

Kleinwarasdorf  

 

 

 

Superliga ženy 17.kolo 

Sobota 22.3.2025 
10:00 

SKC Kleinwarasdorf - BBSV Wien 

(Martinkevič, Wiedermannová)                

12:00 

DKV Schlaining - SK FWT-

Composites Neunkirchen 

13:00 

1.KSK Gem.Bed. Wr.Neustadt - BSV 

Voith St.Pölten (Petrů, Babická) 

13:00 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

(Šebestová) - KSV Wien (Pýchová)                  

17:15 



 

| 19.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    Rakousko  

Michael po prvních dvou prohraných drahách o čtyři a dvanáct využil slabší chvilky 

Ondry a třetí vyhrál 157:124. Na kuželky už vedl, ale musel vyhrát poslední dráhu. To se 

mu ale nepovedlo, prohrál o dvě 154:156 a tak velký bod získal Ondra. 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf  
6:2 

3586:3510 
BBSV Wien 

BAIER Manuel 547 1:3 628 MACHALA David 

ČOŽÍK Tomáš 616 2,5:1,5 563 HAUBMANN Nico 

WÖGL Christian 568 1:3 645 VAŘÁK Jan 

Komentář k zápasu:  

David domácího hráče na prvních třech drahách porážel rozdílem třídy, prohra až 

na poslední 151:155. Stejně probíhal i duel Jana, první šedesátka famózní 334:264, 

pak 175, prohra až na poslední 136:152. Domácí Tomáš, remíza na první dráze, pak 

pěkných 171 a 163, celkem 616, nejlepší výkon v sezoně. 

 

 

Superliga ženy 

První pět družstev tabulky zvítězilo, a tak se v tabulce nic nezměnilo. 

První tři družstva dělí jediný bod, hodně napoví předposlední kolo. 

Vedoucí Neunkirchen hraje na kuželně čtvrtého Schlainingu, třetí BBSV 

Wien na drahách pátého Wiener Neustadtu. Jistotu sestupu má Klein-

warasdorf, čtyři družstva, kterým ještě hrozí deváté barážové místo si 

to rozdají mezi sebou, KSV Wien ve Steyeru, Schwaz v Dorbbirnu/Hard.  

 
 

16. kolo 
 

SK FWT-Composites 

Neunkirchen                                                                                                                                                                                                                                                                                

7:1 

3470:3228 
SKC Kleinwarasdorf                                                                                                                                                                                                                                                                                

HARI Boglarka 595 
nejlepší 

výkony 
595 NEMETH Enikö 

   

 

 

KV Schwaz 
0:8 

3193:3427 
BSV Voith St.Pölten 

RABANSER Vera 534 0,5:3,5 561 PETRŮ Thea 

GSTREIN Franziska 520 0:4 633 BABICKÁ Renáta 

Komentář k zápasu: 

Thea po remíze na první dráze postupně přidávala, druhá šedesátka 302. Renáta 

hrála vyrovnaně 157,158.158,160, její výkon znamená nový rekord kuželny ve Schwazu. 

 

 

BBSV Wien 
7:1 

3348:3103 
ASKÖ Steyr Sporkegeln 

PLAMENIG Daniela 525 1:3 512 ŠEBESTOVÁ Vendula 

SG SKC-EHG Dornbin/ATSV Hard -

KV Schwaz  

 

 

    

Bundesliga muži West – 19. kolo  

Sobota 22.3.2025 
13:00 

KSK Hallein - ASKÖ KSC 

Schneegattern (Petrů)    

14:00 

SKC Bergfalken Koblach - SK 

Sparkasse Lambach (Sysel)         

14:00 

SPG SKVI Katzenberger - Polizei SV 

Porsche Wels (Chval, Dvořák)        

        

 

 

Landesliga muži NÖ – 17. kolo 

Středa 19.3.2025 
19:00 

ESV Haibrunn Wacker Wr.Neustadt 

- KSV Mistelbach (Mikoláš, Hýbl) 

Sobota 22.3.2025 
16:00 

KSV Umdasch Union Amstetten 

(Krejčí, Kellner) – KV Union 

Raiffeisen Mank 

 

 

 



 

| 19.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    Rakousko  

MARTINKEVIČ Dana 582 4:0 510 KUN Anna Eva 

WIEDERMANNOVÁ Hana 602 4:0 509 KIRCHWEGER Gabriele 

Komentář k zápasu:  

Dana i Hana své soupeřky jednoznačně přehrály, jejich výkony byly dva nejlepší 

v zápase. Hráčkám Steyru to na BBSV nepadalo, jediný bod uhrála Vendula i když 

na kuželky prohrála o třináct.  

 

KSV Wien  
3:5 

3279:3288 

1.KSK Gem.Bed. 

Wr.Neustadt 

PÝCHOVÁ Barbora 586 4:0 520 STREBINGER Angela 

Komentář k zápasu:  

Barbora po vlažnější polovině duelu 280:242 přidala, druhá šedesátka 306, vyhrála 

všechny dráhy, což dohromady znamenalo výkon zápasu. 

 

 

SG SKC-EHG Dornbirn/ 

ATSVHard 

1:7 

3048:3135 
DKV Schlaining 

TORREMANTE Caroline 551 
Nejlepší 

výkony 
561 MARTH Teodora 

 

Bundesliga muži Ost  
Druhý Leoben a třetí Post Wien prohráli, vedoucí Klagenfurt-

Magdalensberg opět vítězný, vede už o deset bodů a stal se vítězem 

této bundesligy pro letošní rok. Pátý Gänserndorf dokázal porazit 

čtvrtý Schlaining na jeho kuželně a vyměnil si s ním místo v tabulce.  
 

18.kolo 

 
Výsledky zápasů:  

Gehörlosen GSZ Graz                  7:1 (3410:3316)  SKK Steinberg                 

SKK Loisdorf                                   3:5 (3216:3230)  BSV Voith St.Pölten 2              

SPG SKH/Post SV 1036 Wien  2,5:5,5 (3393:3412)  SKC Sonnensee Ritzing 2                                     

KV Krolnlacher Wr.Neustadt        7:1 (3531:3306)  ESV Leoben 

SPG Schlaining/Großwarasdorf  1:7 (3395:3509)  KSK OMV Gänserndorf                                                           

KSK Klagenfurt-                               6:2 (3514:3295)  1.KSK Gem.Bed. Wr.Neustadt 

Magdalensberg 

 

 

 

Bundesliga muži West   
Vedoucí Schneegattern doma snadno porazil předposlední Koblach 

a po prohře druhého Katzenbergu v Rifu vede tabulku už o šest bodů.  

Čtvrtý Wels porazil doma třetí Hallein a vrátil se na bronzovou příčku. 

Lambach překvapil v tabulce výše postavený Schwaz 2 na jeho 

domácí kuželně, získal cenné dva body a i nadále drží devátou 

pozici, čtyři body od barážového 11.místa.  



 

| 19.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    Rakousko  

  

18. kolo 
   

ASKÖ KSC Schneegattern 
6:2 

3339:3252 
SKC Bergfalken Koblach 

PETRŮ Pavel 569 3:1 530 PESCHL Stefan 

Komentář k zápasu: 

Pavel v první dvojici prohrál až poslední dráhu o jedinou kuželku. 

 

  

Polizei SV Porsche Wels 
5:3 

3417:3336 
KSK Hallein 

CHVAL Petr 573 3:1 533 KIRCHBERGER Roland 

DVOŘÁK Jiří 539 1:3 579 GNEIST Holger 

Komentář k zápasu: 

Petrův soupeř po vyhrané první dráze 162:145, na druhé a třetí dráze selhal (116,118) 

a na vyrovnanou hru domácího borce nestačil.  Soupeř Jiřího hrál od začátku 

výborně, po třech drahách vedl 454:410, prohrál až poslední dráhu o čtyři.  

 

KV Schwaz 2 
2:6 

3132:3222 
SK Sparkasse Lambach 

WINDHOFER Stefan 535 2:2 545 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Josef se soupeřem postupně vyhrávali dráhy, před poslední byt stav 2:1 a +2 kuželky 

pro domácího hráče. Josef zabojoval a poslední vyhrál o dvanáct.. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

1.KC Saalfelden                      3:5 (3343:3352)  ESV Bludenz  

KC Rif                                        7:1 (3371:3287)  SPG SKVI Katzenberger                  

SG SKC-EHG Dornbirn/Hard   1:7 (2960:3113)  USC Team 81 Eugendorf 

 

Landesliga muži NÖ 

Vedoucí Mank porazil doma druhý Neunkirchen 2 a zvýšil náskok na 

šest bodů. Třetí Mistelbach prohrál doma se čtvrtým Amstettenem, ale 

pozici v tabulce udržel. 
 

16.kolo 
 

KSV Mistelbach 
2:6 

3168:3254 
KSV Umdasch Union 

Amstetten 

MIKOLÁŠ Jiří 538 0:4 603 KELLNER Michal 

HÝBL Miloslav 573 3:1 522 SIEBENBRUNNER 



 

| 19.3.2025 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    Rakousko  

Harald 

ZIMMERMANN Josef 537 1:3 575 KREJČÍ Milan 

Komentář k zápasu: 

Na těžké kuželně domácích hrál Michal výborně a nedal Jiřímu žádnou šanci. Miloslav 

prohrál se soupeřem pouze druhou dráhu, pak přidal šedesátku 309. Milan po prvních 

dvou vyhraných drahách třetí prohrál o jednu, poslední 155. 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KV Kronlacher Wr.Neustad 2   5:3 (3153:3134)  BSV Voith St.Pölten 3   

SPG ATV-SKV Wr,Neustadt  1:7 (3094:3126)  KV Auersthal        

KSK Union Orth/Donau 2     5:3 (3482:3351)  ESV Haidbrunn Wr.Neustadt             

KV Union Raiffeisen Mank  6:2 (3345:3300). SK FWT-Composites NK 2 

Strebel-HSV Wr.Neustadt        volný los 

 

 

                                                                            Zdeněk Blecha 

                                                                                     blecha.zdenek@centrum.cz, 
                                                                      

 

 


